FABRICADO POR:

GEMAL) Sweetwater  Casa de Juego ey
Modelo N.° 2001312 Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje Pittsburg, KS 66762
DISCOVERY 800-856-4445

ADVERTENCIA

Debe ser ensamblada por adultos.
No apto para nifios menores de dos
afios, debido a que contiene puntas
afiladas y piezas pequefias.

tiempo promedic de montaje entre 2 personas Antes de empezar

PARA MONTAJE
RAPIDO Y FACIL

ENCUENTRE INSTRUCCIONES EN
3D PARA ESTE PRODUCTO EN

BILT.

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

INTERMEDIO

3

HORAS

GETITON
» Google Play
el tiempo de montaje puede variar segun el nivel de habilidad

2 Download on the
@ App Store

Para obtener el manual de montaje actualizado, registrar
Su equipo o pedir piezas de repuesto, visite:
www.backyarddiscovery.com

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL FUTURO
EN CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

Hecho en China | INS-2001312-A-SWEETWATER-ESP 08-18-23



N Manual del
y Propietario

Dimensiones de Instalacion Basicas y Notas de

Seleccionar la ubicacion correcta para su producto de juego es importante para la
seguridad de sus hijos y lalongevidad del producto.

. El area de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados,
incluido el espacio por encima de este.

DIAGRAMA DE AREA SEGURA DE JUEGO

Dimensién del Terreno Area Segura de Juego
3-57/8" (1.1 m) x 3-10 5/8" x (1.2 m) x 4’ 7-3/8" (1.4 m) 167 7/8" (5.1 m) x 17 5/8" (5.2 m)

- 17- 5/8" -
[5.2mj
- 3-87/8" -
[1.1mj
- 3-105/8" m|
[1.2mj
* I
z ‘::0 : : z
. e N NG — —| 3%
2m] Ir.)v- LT — — I\-I‘Yr
. : 0 20, — — R
' 4 7 J
: =
N E | 310 58"
o ft.2mj

ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 1T-2 3/8 "[3.4 m]
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 4'7-3/8 "[1.4 m]

Informacion General:

Su juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.
Para actividades de juego disefiadas para uso individual se recomienda un maximo de 150 libras por nifio.

Para actividades de juego disefiadas para uso de varios nifos se recomienda un maximo de 120 libras por nifio.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para este juego de columpios.




N Manual del

Propietario
Componentes de Madera (No a Escala)

SOPORTE DE ENCIMERA - W4L.13444
1 .3/87x4 3/8"x5 7/8” (36x112x150)

D1
(x1)

SOPORTE DE ENCIMERA - W4L.13445
17x2 3/87x5 7/8” (24x60x150)

J1
(x2)

K1 | TRIANGULO DE CLARABOYA - W4L 13450
(x2) | 5/87x5 1/4"x10 3/8” (16x134x265)

L1 | TABLA DEL GABLETE - W4L.13447
(x4) | 5/8"x4 3/8"x25 3/8” (16x112x643)

M1 | ENCIMERA - W4L 13446
(x4) | 5/8"x3 3/8"x18 1/2” (16x86x469)

DP1 | CONJUNTO DE PUERTA - W2A02980
1 1/4™%17 15/16™X13 1/8" (32x456x334)

(x1)

RP1 | PANEL INFERIOR DEL TECHO - W2A02982

(x2) | 13/8"x13"x44 7/8" (35x329x1140)

Identificacion de Piezas

N1 |ESTANTE DE VENTANA LATERAL - W4L13453

5/8"x2 3/87x18 7/8” (16x60x479)

N2 | ESTANTE DE VENTANA TRASERA - W4L13448

5/8"x2 3/8"x19 1/8” (16x60x485)

N3 | TOPE DE PUERTA - W4L13449
(x1) |5/8°x2 3/8"x3 7/8” (16x60x100)

N4 | TIRA SUJETADORA - W4L13443
(x8) |5/8"x2"x3 1/8” (16x50x80)

N5 |PATA DE CLARABOYA - W4L13451
(x2) |5/87x2 3/8"x10 1/4” (16x60x260)

NG | PATA DE CLARABOYA - W4L 13452
(x4) |5/8"x2 3/8"x8 1/4” (16x60x210)

RP2|PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A02983
(x2) | 13/8™12 3/4"x44 7/8" (35x324x1140)



Manual del o .
Identificacion de Piezas

Propietario
Componentes de Madera (No a Escala)

WPA4 | PANEL DE ESQUINA TRASERA DERECHA -

WP3 PANEL DE ESQUINA TRASERA IZQUIERDA - W2A02993 x1) | w2A02994

(x7)

WP1 | PANEL DE ESQUINA DELANTERA IZQUIERDA - WP2 | PANEL DE ESQUINA DELANTERA DERECHA -
(x1) |W2A02991 (x1) | W2A02992

PARED SUPERIOR DEL CENTRO TRASERO -

WP5 | PARED INFERIOR DEL CENTRO - W2A02978
(x2) |1 1/2"x6 5/8"x20 7/8" (38x167x530) WPT7 | w2a02989
(x1) 11 1/2"x21 1/8"x9 3/4" (38x536x248)

PARED INFERIOR DEL CENTRO

WP6 | PARED SUPERIOR DEL CENTRO - W2A02979 WF;B TRASERO - W2A02990
(x1) | 1 1/2"x6 5/8"x21 1/8" (38x167x536)

(x2) |1 1/2"x9 3/4"x20 7/8"(38x248x530)

WP9 | CONJUNTO DE CABECERA - W2A02981
(x2) |3 3/8"x37 7/8"x38 7/8" (86x962x986)

4



Manual del S )
Identificacion de Piezas

Ry Propietario

Componentes Metalicos

H100090 | TORNILLO PFH
x7) | 8x2 1/2" t/m/ H100137 | PERNO BL
H100124| TORNILLO PEH (x5) 1/4x1
x2)  |ex 12

H100086 | TORNILLO PFH

(x24) 8x11/2 (7‘] I
4 H100070 | TORNILLO PEH H?qut)114o ';’/lj)lf?R/gA CILINDRICA BL
x9)  |8x3/4

H100087 | TORNILLO PFH
(x57) 8x1 1/4 P

L
|l &
H100128
TORNILLO PFH H100138 | ARANDELA DE SEGURIDAD EXT.

H100088 | TORNILLO PFH (x4) 8x5/8
(x33) 8x11/8 (x5) 6x15

L p
-
~
W

\ B ( P

AR ( &y S

'S =

H100085 |[TORNILLO PFH Qo

41 H100361| TORNILLO PWH NG A
(x41) 8x1
(x2) 8x7/16
H100139 | ARANDELA DE SEGURIDAD EXT.
(x5) 8x15

H100537 | TORNILLO PFH SD H100624 | TORNILLO PFH NG
(x2) 6x5/8

(x2) 8x1
>

H’;XO1())764 ATORNILLADOR

H100114 |LLAVE TORX
(x2) T-30

H100147 | BROCA TORX
(x2) T-30




Manual del S .
Componentes Accesorios (No a Escala)
cA A
—
&\

@]
ASF('X%‘)’“H’ | KIT DE COCINA

AGPO038T [poRTA MACETAS - NEGRO

A6P00020 | KIT DEL BOTON Aﬁ'?,?,?““l KIT DE GRIFERIA A},?,‘)”32| KIT DE TELEFONO

(x1)

ASEGURESE DE LAVAR TODOS LOS JUGUETES DE
PLASTICO ANTES DE USAR.

AGP00336| ) | o A5P°°337|TAPA DE OLLA/SARTEN Aﬁ';g‘)’”a SARTEN

(x1) (x1)

« o

A6P00340 | CUCHARGN As?xgt}ssgl ESPATULA

(x7)




Manual del o )
Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Accesorios (No a Escala)

A4MODS7 | TIRA SUIETADORA METALICA

DISCOVERY"™

K5 66762
.com

AGES 270 10.
A100314 SN[ AN
(x1) | ETIQUETA DE REVISION"A

BOO-856-4445

A4M00528 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(x1) (MEDIANA) EDADES 2 A 10

NN, .

A6P00290|
PLACA PARA TIMBRE
(x1) A100174 | TIMBRE




ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metélicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (p. ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los niumeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

ool \mmcczmy
cor il ' Miinoamsy

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

Las bolsas de piezas metdlicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metélicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2




ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Lo i g
Accesorios de _
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16", a

3/8"y 7/16"

Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
- - de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de

tubo de cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
0 e éctrico

Mazo de goma: opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE. PASO 3: ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los nameros del paso pueden
diferir entre los dos métodos)

wN e

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT . Kp&)dStc;'re
antes de comenzar

GET IT ON

” Google Play

10



E>JRCIE

WP3| pANEL DE ESQUINA TRASERA _ WP4|pANEL DE ESQUINA TRASERA
1) | 1zQUIERDA - W2A02993 . 1) | pERECHA - W2A02994

WP2| PANEL DE ESQUINA DELANTERA

V\sz)'l PANEL DE ESQUINA DELANTERA IZQUIERDA - W2A02991 x1) | DERECHA - W2A02992

NOTA:

COLOQUE LOS PANELES DE PARED COMO SE
MUESTRA A CONTINUACION. VERIFIQUE LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS PARA
COMPROBAR LA COLOCACION CORRECTA DE LOS

PANELES COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

WP3 &1
PANEL DE ESQUINA TRASERA
IZQUIERDA
L1
TENGA EN CUENTA LAS UBICACIONES ,
DE LOS ORIFICIOS || —
\
R
= |
A : ~ > A
TENGA EN CUENTA LAS , L
UBICACIONES DE LOS \ - : TENGA EN CUENTA LAS
ORIFICIOS vy, . UBICACIONES DE LOS
_ - ORIFICIOS
, | n
o s | WP4
WP1 &7 - ‘ ‘ | 1)
PANEL DE ESQUINA TRASERA : PANEL DE ESQUINA TRASERA
IZQUIERDA A DERECHA
TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS
WP2 47) ORIFICIOS

PANEL DE ESQUINA DELANTERA DERECHA

11



PASO 2

b
H100085 |TORNILLO PFH

WP5 |PARED INFERIOR DEL CENTRO - W2A02978 WP6 | PARED SUPERIOR DEL CENTRO - W2A02979 (x10) 8t
(x1) |1 1/2"x6 5/8"x20 7/8" (38x167x530) (x1) |1 1/2"x9 3/4"x20 7/8"(38x248x530) X

WP5 7
PARED INFERIOR DEL CENTRO

WP6 7
PARED SUPERIOR DEL CENTRO

1
- . - . . ’§
% i | [ /
29 085 10
TORNILLO - 1"

12



ISR PASO 3

L/M
H100085 | TORNILLO PFH
WP7 | PARED SUPERIOR DEL CENTRO WP8 | PARED INFERIOR DEL CENTRO (x10) 8x1
(et) | TRASERO - W2A02989 x1) | TRASERO - W2A02990
11/2"%21 1/8"x9 3/4" (38x536x248) 1 1/2"%6 5/8"x21 1/8" (38x167x536)
WP7 1)
085 (70 PARED SUPERIOR DEL CENTRO
s PN TRASERO
TORNILLO - 1" e o
1‘,/‘
N
1;'/
WPS8 1)

PARED INFERIOR DEL CENTRO TRASERO

b

13



> LTI

e

H100085 | TORNILLO PFH

WPS5 | PARED INFERIOR DEL CENTRO - W2A02978 WP6 | PARED SUPERIOR DEL CENTRO - W2A02979 (x10) Bt
X X

(x1) |1 1/2"x6 5/8"x20 7/8" (38x167x530) (x1) |1 1/2"x9 3/4"x20 7/8"(38x248x530)
WP6 )
PARED SUPERIOR DEL CENTRO
»
085 «10) _ )
TORNILLO - 1" N 1 |k ] WP5 «7)
TR ~ PARED INFERIOR DEL CENTRO
»
r'd
5 |
L4 P !

14



o esos

M

H100088 | TORNILLO PFH

X6)
DP1 | CONJUNTO DE PUERTA - W2A02980 ¢ 8x11/8

(x1) |1 1/4"'x17 15/16"'x13 1/8" (32x456x334)

[ VISTA LATERAL !

r
|

|

|

|
L

o
e A ,
- USE LOS ORIFICIOS GUIA
v ~,
088 s
DP1 41 \ S TORNILLO - 11/8"
MONTAJE DE LA

PUERTA | xl

o

15



) oo

f@m»-
H100070 JTORNILLO PWH

A4M00517 ;
x1) TIRA SUJETADORA METALICA (x8) 8x3/4

|
¥ CONSEJO:
ALINEE LA TIRA SU:]ETADORA CON
¥ LOS ORIFICIOS GUIAY ENSAMBLE

COMO SE MUESTRA.

A

USE LOS ORIFICIOS GUIA

Y

070 xs 7
TORNILLO - 8x3/4" v

317 1)
TIRA SUJETADORA METALICA

16



) wor

H100090 | ToRNILLO PFH
(x4) 8x2 1/2"

WP9 | cONIJUNTO DE CABECERA - W2A02981
(x2) |3 3/8"x37 7/8"x38 7/8" (86x962x986)

NOTA:

A APOYE LOS CONJUNTOS DE
CABECERAS EN LOS PANELES DE
LAS PAREDES Y ENSAMBLE COMO
SE MUESTRA.

A =00 WP9
“2)
TENGA EN CUENTA MONTAJE DE LA CABECERA

LA UBICACION DE
LA MARCA

/

Y/

090 v
TORNILLO-21/2"

17



) wor

v

H100087 | TORNILLO PFH
N4 | TIRA SUJETADORA - WA4L13443 x32)  |&xt 1/4
(x8) | 5/8°x2°x3 1/8” (16x50x80)

N4 «s
TIRA SUJETADORA
A
USE LOS ORIFICIOS GUIA
1
»
\l\,\:) [
087 w32
TORNILLO - 1-1/4" 3> i
| S L
v /(-

7

18



PASO 9

o o @
()
T )
Q= ‘V'\\: ""\\: Ly
L1 |TABLA DEL GABLETE - W4L13447 ARANDELA DE ARANDELA DE
(x4) | 5/87x4 3/87x25 3/8" (16x112x643) H100137 | PERNO BL H100138 | SEGURIDAD EXT. H100139|SEGURIDAD EXT. H100140 | TUERCA
(x4) 1/4x1 (x4) 6x15 (x4) 8x15 (x4) gLLINDRICA
1/4x7/8
137 o)
PERNOBL - 1"
138
ARANDELA - 6x15
S 139 i)
& ARANDELA - 8x15 L1 0
TABLA DEL GABLETE
140 v )
TUERCA CILINDRICA - 7/8 /
- Q,
szi!
Ve
L€ 4
&
Q,
e
-] |
L2
a.

19



) o

W

H100086 | TORNILLO
o Nget12

K1 | TRIANGULO DE CLARABOYA - W4L 13450
(x2) | 5/8'X5 1/4°x10 3/8" (16x134x265) g :
H100088 | TORNILLO
PFH

%20 gyt 18

PATA DE CLARABOYA - PATA DE CLARABOYA -
W4L 13452

(2)5 W4L13451 !
5/8°x2 3/87x10 1/4” (16x60x260) () 5/8"x2 3/8"x8 1/4” (16x60x210)

N5 «7
PATA DE CLARABOYA
4
088 s
TORNILLO-11/8"
N6 7 /
PATA DE
Y N6 «7)
CLARABOYA - i” /  PATA DE CLARABOYA
l | | i
K1 47
TRIANGULO DE
, CLARABOYA

CONJUNTO DE LA CLARABOYA

_ REPITA EL PASO PARA COMPLETAR LOS CONJUNTOS DE
A NOTA: | AS DOS CLARABOYAS.

088 s
TORNILLO-11/8"
vl
i W % ,"/4 o
AV
. X
_ CONJUNTO DE LA
s CLARABOYA DESDE
ARRIBA.
086 v

TORNILLO-11/2"




) won I

e ———

H100086 | TORNILLO PFH

RP2 | PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A02983 (x8) 8x11/2

(x2) |1 3/8"x12 3/4"x44 7/8" (35x324x1140)

REPITA EN EL EXTREMO OPUESTO

N 086 v
——— TORNILLO-11/2"

¢ 7 RP2w
S e PANEL SUPERIOR DEL
- 7 TECHO

21



) won

V_m-
H100086 | TORNILLO PFH
RP1 |PANEL INFERIOR DEL TECHO - W2A02982 (x8) Bxt 1/2
(x2) |1 3/8"x13"x44 7/8" (35x329x1140)
REPITA EN EL EXTREMO OPUESTO
086
TORNILLO - 1 1/2"
-
RP1 41
7 PANEL INFERIOR DEL TECHO
4
RP1 7 % N h

PANEL INFERIOR DEL TECHO




) won

P~

H100087
N1 | ESTANTE DE VENTANA LATERAL - W4L13453 vt et
(x1) | 5/8'x2 3/8°x18 7/8" (16x60x479)

| VISTA INTERIOR |
I |
| |
| |
I |
e A
| - MISMO |
| NIVEL |
| |
- _

087 2
TORNILLO - 1-1/4"

N1 o7
ESTANTE DE VENTANA
LATERAL

23



':.':.') PASO 14

N2 ESTANTE DE VENTANA TRASERA - W4L 13448 (x2)

(x1) | 5/8'x2 3/8’x19 1/8” (16x60x485) 8x1 1/4
ST NTERIOR | Yoo oad
| | | I 77
| | y
o | / 7
| £ |
e _ ,
» MISMO - AN\
| niver | 4
| |
| |
| |
L -

087 12
TORNILLO - 1-1/4"
N2 «7 L
ESTANTE DE VENTANA TRASERA E




P

':.':.') PASO 15

N1 | ESTANTE DE VENTANA LATERAL - W4L13453 (x2) 8x1 1/4
(x1) | 5/8'x2 3/8"°x18 7/8” (16x60x479)

r— 1

| VISTA INTERIOR |

| |

| I

| | A |
| |« o |
‘ |MISMO -~ |

[ NIVEL

| . | |
| |

| |

- |

087 2
TORNILLO - 1-1/4"

N1 &7
ESTANTE DE VENTANA LATERAL




gy eeore

V s ]
D1 | SOPORTE DE ENCIMERA - WAL 13444 H1020090 TORNILLO PFH
(x1) | 1 3/8°x4 3/8"x5 7/8” (36x112x150) x2) 8x2 1/2

NOTA: )
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA EN
D1 Y ENSAMBLE.

A

D1 x1)
SOPORTE DE ENCIMERA

A

090 o
TORNILLO-21/2"




5D

J1
(x2)

PASO 17

e ———

SOPORTE DE ENCIMERA - W4L13445 H100087 | TORNILLO PFH

1"%2 3/8°x5 7/8" (24x60x150)

(x4) 8x1 1/4

VISTA INTERIOR

[22 mm]

16 1/8 in
[410 mm]

J1 w1
SOPORTE DE ENCIMERA ~

087 2
TORNILLO - 1-1/4"

REPETIR EN LA PARED OPUESTA




PASO 18

H100087 | TORNILLO PFH
(x8) 8x1 1/4

M1 |ENCIMERA - W4L13446
(x4) | 5/8"x3 3/8"x18 1/2” (16x86x469)

087 x99
TORNILLO - 1-1/4"

\
ﬂ

M1 )
ENCIMERA

—_—
J—1
—_
J——"




\\ ti

H100128 | TORNILLO PWH
(x2) 8x5/8

A?)?13314 ETIQUETA DE REVISION "A"

]
[

128 »2
314 1) TORNILLO - 5/8

ETIQUETA DE REVISION "A"

ENSAMBLE EN LA UBICACION
APROXIMADA MOSTRADA
ANTERIORMENTE

29



':.':.') PASO 20
& et s

E H100086 | TORNILLO PFH
‘\] (x2) 8x11/2

A6P00024 i
(1) IKIT DE GRIFERIA

-— .

086 ()
TORNILLO - 11/2"

T
——-

024
KIT DE GRIFERIA

30



':.':.':.) PASO 21

‘m

H100128 | TORNILLO PWH
(x2) 8x5/8

AB?,?}}"”'FREGADERO MONTADO EN SUPERFICIE

r VISTA DELANTERA

[9 mm]

N —————

128 2
TORNILLO - 5/8

032 1)
FREGADERO MONTADO EN SUPERFICIE

31



..:.:0. PASO 22

H100088 [TORNILLO PFH
(x4) 8x1 1/8

ABP00025
P00 IKIT DE COCINA

088 (x4)
TORNILLO - 1 1/8" ~ ' N

11/8in
[29 mm]

02541
KIT DE COCINA




) won

I

4

H100087 | TORNILLO PFH

TOPE DE PUERTA - W4L13449
N3 (x3) 8x11/4

(x1) |5/8'x2 3/8'x3 7/8” (16x60x100)

N3 &«

» TOPE DE PUERTA

087 »3
TORNILLO - 1-1/4"

A

15/8in — -
[40 mm]

33



Y o

AS%&(})OZO KIT DEL BOTON

v/ CONSEJO:
CUANDO EL CIERRE DE LA PUERTA

= ESTAEN LA POSICION
DESBLOQUEADA, DEBE APUNTAR
HACIA ARRIBA.

~ n‘:\\y wr
' A
ADVIERTA QUE EL ARCO
DE LA PLACA FRONTAL
APUNTE HACIA ARRIBA.

o
02047
KIT DE BOTON DE CIERRE
CIERRE ’
= BOTON
N,
TORNILLO - 1" (x7) o\ = A

INCLUIDO EN EL KIT DEL BOTON S

PLACA DELANTERA

TORNILLO - 3/4" (x2)
INCLUIDO EN EL KIT DEL BOTON

34



A?f,‘}”zl KIT DE TELEFONO

§
|

[ww 26T]
ul /g L

| ac

H100124 | TORNILLO PFH
(x2) 8x1/2

N/~ CONSEJO:

O CENTRE EL TELEFONO Y ENSAMBLE
CON LAS MEDIDAS A
CONTINUACION O EN DONDE LO
DESEE.

o 1324
KIT DE TELEFONO

124 o)
TORNILLO PFH 8x1/2

35



PASO 26

H100085 |[TORNILLO PFH
(x8) 8x1

Aﬁ?g}?'”l PORTA MACETAS - NEGRO

REPETIR DEL LADO OPUESTO

387x1
PORTA MACETAS - NEGRO

H: i 4 Py

085 v
TORNILLO - 1"

A

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS
ORIFICIOS

36



PASO 27

e 0o 0
* e
e o 0
[T
O (o] Y
H100361 | TORNILLO PWH NG

(x2) 8x7/16

BISCOVERY"™
Pitsturg K3 04263

AoE12TO 0.

A4M00528 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(x1) (MEDIANA) EDADES 2 A 10

528 1

ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(MEDIANA) EDADES 2 A 10

361
TORNILLO - 7/16"

37



g o

H100537 | TORNILLO PFH SD H100624 | TORNILLO PFH NG
(x2) 6x5/8

' 2  |ex1

A6P00290 A100174|
(x1) PLACA PARA TIMBRE (x1) TIMBRE

A
TENGA EN CUENTA
LOS ORIFICIOS GUIA

_— 290 1)
PLACA PARA
TIMBRE

174 1) 76 &
TIMBRE -] ~ 624 ;2

(-r%
., dp TORNILLO - 5/8"

537 «2
TORNILLO - 1"




— — — — — —— —— — — —

f
|
|
|
|
|
|

PASO 29

— —— — — — — —— — —

NOTA:

- NO MEZCLE BATERIAS ANTIGUAS Y
NUEVAS.

- NO MEZCLE BATERIAS ALCALINAS,
ESTANDAR (CARBONO-ZINC) O
RECARGABLES (NI-CAD, NI-MH, ETC.) .
- LAS BATERIAS NO RECARGABLES NO
DEBEN SER RECARGADAS.

- SOLO SE DEBEN UTILIZAR BATERIAS
DEL MISMO TIPO O EQUIVALENTES
RECOMENDADAS.

- LAS BATERIAS DEBEN INSERTARSE
CON LA POLARIDAD CORRECTA.

- LAS BATERIAS AGOTADAS SE DEBEN
RETIRAR DEL JUGUETE O SI EL MISMO
SE DEJA SIN USAR POR MUCHO
TIEMPO.

- LAS TERMINALES DE SUMINISTRO NO
DEBEN ESTAR EN CORTOCIRCUITO.

—_—— —————— e

174 «1
TIMBRE

— — —

1
|
l*-_

ADVERTENCIA:

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
J

A?)?131 74 I TIMBRE

NOTA ]
PARA REEMPLAZAR LAS BATERIAS QUITE EL TORNILLO
DE LA TAPA DE LAS BATERIAS CON UN
DESTORNILLADOR, DESPUES QUITE LA TAPA Y SIGA |
LAS INSTRUCCIONES PARA EL REEMPLAZO UBICADO

EN LA MISMA TAPA.

— — — —

LR44 3
BATERIAS (INCLUIDAS)

— — — — — — — — — — — — — — — —— — — —— — — — —— —— —

1. MANTENGA LAS BATERIAS FUERA DEL ALCANCE DE LOS NINOS.
2. LA INGESTION PUEDE PRODUCIR LESIONES GRAVES O LA MUERTE TAN PRONTO COMO EN 2 HORAS, DEBIDO A QUEMADURAS QUIMICAS Y LA

POSIBLE PERFORACION DEL ESOFAGO.

4. EXAMINE LOS DISPOSITIVOS Y ASEGURESE DE QUE EL COMPARTIMIENTO DE LA BATERIA ESTE CORRECTAMENTE ASEGURADO, P. EJ., QUE EL
TORNILLO U OTRO SUJETADOR MECANICO ESTEN APRETADOS. NO LO USE S| EL COMPARTIMIENTO NO ES SEGURO.

5. DESECHE LAS BATERIAS DE BOTONES USADAS INMEDIATAMENTE Y DE FORMA SEGURA. LAS BATERIAS PLANAS TODAVIA PUEDEN SER PELIGROSAS.
l 6. EXPLIQUELE A ALGUIEN MAS SOBRE EL RIESGO ASOCIADO CON LAS BATERIAS DE BOTONES Y COMO MANTENER SEGUROS A SUS HIJOS.

3. SI SOSPECHA QUE SU HIJO HA INGERIDO UNA BATERIA DE BOTON, BUSQUE INMEDIATAMENTE ASISTENCIA MEDICA URGENTE. I

— — — — — — — — — ——— —— — — — — — — — — — — — — — — — — — —




	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



